Non possum ferre, Quirites, Græcam urbem.

101. Urbibus eversis.] In direptione urbium, & prædæ parte, quam nactus erat.

102. Magnorum artificum.] Ut Phidias, Praxitelis, Myronis, &c.

103. Phaleris.] E fractis poculis: ut mos dictum est.

Cælataque cassis.] Item ad cælendam in casside effigiem lupæ quæ Remum ac Romulum fratres geminos aluerat, &c.

105. Sub rupe.] Ubi expositi fuerant, vel ubi fluitantem Tiberis alveum, in quem subjecti pueri illi, tenuis in sicco aqua destituit; in proxima alluvie, ad Ficum Ruminalem: ubi & lupa summissis infantibus mammas oedò mitis præbuit. Tit. Liv. l. 1. c. 4. Vide & Dionys. Halicarn. lib. 1. Florum, &c.

106. Fulgentis.] Alii legunt, venientis, ad Rheam nempe Silviam Remi ac Romuli parentem è Matre.

107. Pendentisque Dei.] Simulacri Marti sive in clypeo efficti, adeoque pendentis ex humero sinistro, ut sit; sive extantis in summa casside, quibus portentosis imaginibus miles Romanus hostem in bello territaret, ac invito cedere Imperio cogeret. Sunt qui legant, pendentis, cui respondet, inquit, vox sequens perituro.

108. In armis.] Non in suppellectili, vox vestimentis, ut nunc.

Ponebant igitur Tusco farrata catino  
 Omnia tunc; quibus invidetas, si lividulus sis. 110  
 Templorum quoque majestas præsentior, & vox  
 Nocte fere media, mediamque audita per urbem,  
 Littore ab oceani Gallis venientibus, & Diis  
 Officium vatis peragentibus, his monuit nos  
 Hanc rebus Latiis curam præstare solebat 115  
 Fictilis, & nullo violatus Jupiter auro.  
 Illa domi natas, nostraque ex arbore mensas  
 Tempora viderunt; hos lignum stabat in usus,  
 Annosam si forte nucem dejecerat Eurus.  
 At nunc divitibus cœnandi nulla voluptas, 120  
 Nil rhombus, nil dama sapit; putere videntur  
 Unguenta, atque rosæ, latos nisi sustinet orbes  
 Grande ebur, & magno sublimis pardus hiatu,

*Tum ergo pulvis cunctas ap-  
 ponebant in patina Etrusca,  
 quibus invideres si fores tantu-  
 lum invidus. Fanorum etiam  
 Numen propius aderat: nosque  
 istis admonuit vox nocte propè  
 mediâ, & in mediâ civitate ex-  
 audita, cum accederent Galli  
 ab Oceani ripa, Numinibus  
 quoque munus fatidicorum im-  
 plementibus. Jupiter testaceus,  
 necdum ullo pollutus auro con-  
 fuerat eam gerere sollicitudi-  
 nem rationum Latii. Etas  
 ista conspexit mensas apud nos,  
 & ex arbore nostra exortas.  
 Ad hanc utilitatem serviebat  
 lignum, quando Eurus casu ve-  
 nustam nucem deturbaverat.  
 Jam verò nullas opulenti deli-*

*cias epulando captant: nil rhombus, nil dama saporis habet: fatere creduntur unguenta & rosæ,  
 nisi amplos orbes portat ingens ebur, altisque pardus grandi rictu,*